1 Hyazinth Bobo, Kardinaldiakon von S. Maria in Cosmedin (1144–1191), später Papst Cölestin III. (1191–1198).

nisi sumus, etiam^a (*sic*) ad salubres^b regimen uestri et commodum solamen atque sustentamentum ecclesie abbas honestus, litteratus et religiosus uobis preficeretur. Vos autem nescimus quo satana suggerente nec uobis bene prouidistis nec nostro consilio salubri, prout decuit et expediuit, obedistis et ad mandatum nostrum deinceps uenire neglexistis. Immo quod deterius est et facinori facinus additum, post discessum nostrum uenerabilis frater noster R(aimundus)² Palentinus episcopus ab ecclesia sibi per Romanam curiam adiudicata penitus priuatus est. Quod quam graue et quam criminose sit, si canones et sanctorum patrum instituta sepius reuolueritis, melius intelligeretis et talia facere non presumeretis. Putatis quidem forsitan nos decipere et in absentia nostri talem introducere, qui uestri similis sit, excedens et erroneus, uos potius in errore laudans quam castigans. Nos autem huic insanie uestre et ecclesie destructioni, ad quam niti uideamini, nequaquam consencientes per presenciam scripta uobis mandando precipimus, quatenus abbatem sine consilio et consciencia nostra nullatenus eligatis. Si uero, quod absit, aliquem elegistis, tam uos quam ipsum suspendimus et uobis totique uille omne diuinum officium interdicimus preter baptisterium et penitentiam morientium, cum hoc contra mandatum et prohibitionem nostram factum sit. Hoc idem quoque facimus, si quem amodo sine consciencia nostra eligere presumpseritis. Nec minus hanc eandem sentenciam firmamus, nisi infra XV dies post harum litterarum perceptionem episcopo reddatur domus et ecclesia cum omnibus pertinentiis suis, sicut habuit, quando nos fuimus Vallisoletus. Vos tamen adhuc paterna mansuetudine subportantes, si resipiscere et nostro consilio adquiescere uolueritis, mandamus, ut in octabis Pasche in presenciam nostra sitis parati respondere Palentino episcopo, qui dicit abbatem eiectum fuisse post appellationem ad dominum papam factam. Quam si constiterit ita non esse factam, uolumus uos ibi de nostro consilio procedere uel eligendo uel electum de manu nostra suscipiendo. Alioquin et uos suspendimus et interdictum in uilla ponimus, sicut superius dictum est. Datum apud Lucronium III nonas marcii.

[D. B.]

a Lies ut iam. **b** Lies salubre.

2 Raimund (II.) de Minerva, Bischof von Palencia (1148–1183).

80.

Der päpstliche Legat und Kardinaldiakon (von S. Maria in Cosmedin) Hyazinth bestätigt dem Abt Johannes des Klosters San Salvador de Oña die mit der Kirche von Burgos getroffene Übereinkunft in ihrem sowohl vor dem Papst als auch vor päpstlich delegierten Richtern verhandelten Streit, wonach der Bischof von Burgos mit Einverständnis des Domkapitels dem Abt von Oña die Drittelzehnten der zum Kloster gehörenden Kirchen sowie die Zehnten in sechs genannten Orten für immer überlasse und andererseits der Abt mit Einverständnis seines Kapitels dem Bischof den Ort Revillaruz zu immerwährendem Besitz gebe.